COMUNE DI RAGUSA
v 47

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 18 FEB. 2011

OGGETTO Atto di citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa. Sig.ra C A
¢/Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

'anno duemila A é[’\' - / Il giorno dﬂu o “ - alle ore /( %l L ©

del mese di nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
?L 6%\/0’-‘ 2

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco l/\ oA o b{M

Sono presenti i signori Assessori: L]

Presenti Assenti
1) dr. Rocco Bitetti /
7
2) geom. Francesco Barone ’
-
3) sig.ra Maria Malfa '
N
4) rag. Michele Tasca /
)
5) dr. Salvatore Roccaro a, r
6) sig. Calvo Biagio f
™
7) dr. Giovanni Cosentini ’
()
8) sig.ra Elisabetta Marino ’
N
9) ing. Salvatore Giaquinta r
o)
10) sig. Salvatore Occhipinti o J

Assiste il Segretario Generale dott. P()M/H(D @%
9 U

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. {{£8% /Sett. VvI°  del T} !2 l41~ -

-Visti i paren favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolanta contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modiﬁct;e;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

» Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e faria propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti :Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa



Letto, approvato sottoscritto.

ARIO GENERALE

L'ASSE%{&MM%- //(% L

MWOMMJN&WH
perqdmugwomuwﬂvl.

|Isonosaiﬂ0mmmmammm-m
99 geB 201 finoal 919 MAR. 2010

Ragusa, I 7 FEB N

cuuﬂmdlum.dummvﬂm
mhwomudmmmmm

delf Art. 12Ndella L.R. n.44/81.
) Certifico hdwoésmdmmtauw.edknmodmm al sensi
deifArt. 16 della\ R. n.44/81.
Ragusa, il ARIO GENERALE

' fonnulatarld\lestadlsottopodzionea
R.44!)1.coslcomososﬂwtooon

FArt.4 deila L.R. 23/97.
iL SEGRETARIO GENERALE

Ilsamm"mmmnhamtadnooph gilayrese » deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi copsecut i 2 FEB. 201 al g9 AR 20M(
sanzaoppodz'omlconoppodzbm
Ragusa, / IL MESSO COMUNALE
svvenuta iberazione
Vista I'attestazione del messo che la presents deliberaone 4 stata affissa all’Albo
Pretodpd\:gbxe?ﬁ.o(:ommil R . .01 ed & rimasta affissa per quinc g’orricotwﬁvideconmﬁdd
9 2 FEB. 200 Zioneicon =
Ragusa, i iL s\EGfARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazione.

)<Cenmco a defiberazione & divenuta

agusa, |l iL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme da senvizd PO

91 FEG 201 N

Raqusa, li ...




Parte integrapte » sostanziale aiia |
Delibera di Giunta Municipale

v W7 s 18 FEB, 2011

G
COMUNE DI RAGUSA
| SETTORE Vi- AVVOCATURA [Protn {40QQ Sett. VI del 'Z/? '/'_” }

| |
| |

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

OGGETTO:

Atto di citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa. Sig.ra C A
¢/Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

[l sottoscritto Avv. Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI Avvocatura,
sottopone all’esame della Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

e Premesso che con atto di citazione notificato a questo ufficio in data 11
gennaio 2011 la sigra C A , domiciliata presso lo studio
dell’avv. Emilio Cintolo, ha citato il Comune di Ragusa a comparire avanti
il Giudice di Pace di Ragusa per I’udienza dell’8 aprile 2011, per essere
risarcita dei danni subiti a seguito di un infortunio occorso in data 19
febbraio 2010. Sostiene I’attrice che, alle ore 9,00 circa, percorreva da
pedone il marciapiedi della via Natalelli allorquando, giunta tra il civico 58
ed il civico 56, a causa di un difetto di manutenzione del piano calpestabile,
metteva il piede destro in fallo, procurandosi una distorsione.Quel tratto di
marciapiedi in particolare, a suo dire, era reso insidioso dalla sconnessione
delle mattonelle dovuta ad un avallamento e depressione del livello del
marciapiedi stesso rispetto al piano calpestabile.

» Che i danni di cui si chiede il risarcimento ammontano ad € 1.000,00

» Considerato che in data 9 aprile 2010 era stato richiesto con racc. AR. al
Comune di Ragusa il risarcimento dei danni patiti.

s Che il Comune di Ragusa, dopo gli accertamenti del caso, provvedeva a
sporgere regolare denuncia alla Liguria Assicurazioni, societa che alla data
del sinistro garantiva la copertura assicurativa per i danni RCT/O
dell’amministrazione, tramite il brocker dell’ente M.A.R.S.H.: s.p.a., giusta



polizza assicurativa n°41082065

Letta la citazione.

Visto I’art. 11 — GESTIONE DELLE VERTENZE DI DANNO - del
contratto di assicurazione della responsabilita civile, stipulato dal Comune
di Ragusa, dal quale si rileva che la Societa assume, su richiesta
dell’assicurato e nel suo interesse, la gestione delle vertenze tanto in sede
giudiziale che stragiudiziale, sostenendo le relative spese legali in materie
rientranti nei limiti contrattuali.

Considerato che ’art. 11 dispone che resta ferma la facolta dell’assicurato
(Comune di Ragusa) di costituirsi in giudizio in aggiunta dell’assicurazione
nominando propri legali o tecnici.

Ritenuto che la Liguria Assicurazioni ¢ tenuta a garantire € ad assicurare
I’ente fino alla data del 28.02.2013 in forza del contratto di RCT/O a suo
tempo stipulato.

Ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in giudizio, occorre
resistere ed affidare la difesa dell’ente all’avv. Silvia Tea Calandra
Mancuso e chiamare in causa la Liguria Assicurazioni, salvo che
quest’ultima non invii dichiarazione di manleva ovvero non transiga la
vertenza secondo le previsioni contrattuali.

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’art 12 della L.R. N° 44/91;

DELIBERA

1. Per 1 motivi indicati in proposta autorizzare i1l Sindaco pro
tempore a resistere nel giudizio avanti il Giudice di Pace di
Ragusa promosso dalla sigra C . A con
citazione notificata in data 11 gennaio 2011

Affidare la difesa dell’ente all’avv. Silvia Tea Calandra

o

Mancuso

(OS]

. Chiamare in causa la Liguria Assicurazioni in forza del
contratto RCT/O, giusto polizza assicurativa n° 41082065,
salvo che quest’ultima non invii dichiarazione di manleva
ovvero non transiga la vertenza secondo le previsioni
contrattuali.

1. Tale atto non comporta oneri finanziari



Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’ direttamenta ne
Ai sensi e per gii effetti della LR. 11/12/1991, indighftamente, oneri finanzian, ne’ presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e
n48eart. 12LR. fisgaf previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolaritd contabiie non
30/2000, si esprime parere dyorevole In npcgssario in quanto si risolverebbae in atto inutile.
ordine alla regolarita tecnicg.

Ragusa i, - / gusa i,

irigente Il Dirigente

Ai sensi e per gli effetti deli§ §.R. 11/12/1991,
n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, Si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita contabile.

L'importo della spesa Si esprime parere favoravole In ordine legittimita.
di €.
Va imputata al cap.

Ragusa i,

/| Responsabiie del
/ Servizio Finanziarno

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

Da dichiarare dj
':] immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)

2) /

3) / Ji

4) / /

Ragusa ii,

Il Responsabile del Prpcedimento ( o Seftore

é/ ‘U})a_/\/‘
A

Visto: L’Assessore al ramo




